Акционерное общество «Газпром закупки»

(АО «Газпром закупки»)

Протокол

№ 1/0095/20/2.1/0046466/ТГЮгорск/ПР/ГОС/Э/30.07.2020

по подведению итогов маркетинговых исследований

№ 0095/20/2.1/0046466/ТГЮгорск/ПР/ГОС/Э/30.07.2020

Оказание услуг по изготовлению учебно-материальной базы и инвентаря для

защитных сооружений гражданской обороны для нужд ООО «Газпром трансгаз

Югорск» (для субъектов малого и среднего предпринимательства)

19 августа 2020 г.

Заказчик: ООО «Газпром трансгаз Югорск».

Организатор: АО «Газпром закупки».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования в электронной форме.

Извещение о проведении маркетинговых исследований № 32009367124 было

размещено 30 июля 2020 г. в Единой информационной системе в сфере закупок и на

сайте электронной площадки ООО ЭТП ГПБ https://etpgaz.gazprombank.ru.

Открытие доступа к заявкам на участие в маркетинговых исследованиях (далее

— Заявки) было произведено в 23:50 (МСК) 12 августа 2020 г. по адресу

https://etpgaz.gazprombank.ru.

Комиссия по маркетинговым исследованиям АО «Газпром закупки» (далее —

Комиссия) рассмотрела предложения Участников, содержащиеся в Заявках,

заключения и рекомендации экспертов и решила:

Идентификационный номер Участника Решение Комиссии о допуске/отклонении Заявки

1 Допустить

2 Допустить

В соответствии с разделом 3 Методики анализа и оценки предложений

Участников и по результатам оценки присвоить Заявкам следующие порядковые

номера:

Идентификационный номер

Участника

Итоговая оценка (значения в

баллах)
Порядковый номер Заявки

2 80,10 1

1 79,58 2

Протокол № 1/0095/20/2.1/0046466/ТГЮгорск/ПР/ГОС/Э/30.07.2020

по подведению итогов маркетинговых исследований АО «Газпром закупки»

2

Выбрать наиболее выгодные условия выполнения работ (оказания

услуг), содержащиеся в Заявке Участника с идентификационным номером 2 с ценой

предложения 24 877 704,00 руб. (с НДС).

Цена договора, заключаемого по итогам маркетинговых исследований, не может

превышать цену договора, указанную в Заявке Участника, с которым заключается

договор.

Дата подписания «24» августа 2020 г.

 Приложение 3

к Документации о Маркетинговых исследованиях (услуги)

ООО «Уралспецмонтаж»

Наименование Участника

1

Раздел 3. Оценка заявок Участников Маркетинговых исследований

Рейтинг представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям (подкритериям) с учетом значимости (веса) данных

критериев (подкритериев).

Если какой-либо критерий имеет подкритерии, то выставляются оценки по каждому подкритерию, общая оценка по указанному критерию

складывается из суммы оценок по подкритериям данного критерия с учетом значимости (веса) подкритериев.

Для данного Маркетингового исследования  максимальный уровень оценки устанавливается в баллах, равных 100, или процентах, равных 100%.

Сравнительная оценка Заявок Участников проводится по следующим критериям:

1.    Стоимостной.

2.    Нестоимостной.

Для каждого критерия указан коэффициент значимости (T) в зависимости от долевого соотношения между максимально возможными оценками.

Общие оценки по критериям заносятся в графу (S) Сводного протокола балльной оценки, на основе которых формируется Итоговая оценка, и в

соответствующей графе выставляется балльная оценка. Балльная оценка по каждому критерию (V) определяется как произведение Общей оценки по

критериям на указанный коэффициент значимости (T x S). Итоговая оценка Заявки Участника определяется как сумма Балльных оценок по всем критериям

(V).

При этом устанавливается следующее долевое соотношение между максимально возможными оценками:

   Стоимостной 40%

Нестоимостной 60%

Всего 100%

Сводный протокол балльной оценки

п/п Наименование критерия

Коэффициент

значимости

(Т)

Общая оценка по

критериям

(S)

Балльная оценка

(V=S*T)

1. Стоимостной 4 9,618 38,472

2. Нестоимостной 6 7,275 43,65

Итоговая оценка 10

∑  V: 82,122

 Приложение 3

к Документации о Маркетинговых исследованиях (услуги)

ООО «Уралспецмонтаж»

Наименование Участника

2

1. Оценка стоимостного критерия

№

п/п Подкритерии оценки*
Значимость

(вес) **
Предмет оценки Принцип учета подкритерия

Значение

показателя

(баллы)

Оценка по

подкритерию

    А    В S = А х В

1.

Уровень цены заявки

1

Коммерческое предложение Участника

В= 10 * (Nmin/Ni)

где:

N min– минимальная цена Заявки

Участников без НДС. (20731420,00 руб)

Ni –цена Заявки оцениваемого Участника

без НДС (21554276,4 руб)

B=(20731420,00/21554276,40)*10=9,618

При этом значения N min и Ni

принимаются в соответствии с

Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 сентября

2016 г. № 925 и условиями Документации.

 9,618 9,618

Общая оценка по критерию  P=∑ S: 9,618

2. Оценка нестоимостного критерия

№

п/п Подкритерии оценки
Значимость

(вес)
Предмет оценки Принцип учета подкритерия

Значение

показателя

(баллы)

Оценка по

подкритерию

    А    В S = А х В

Оценка квалификации Участника

1.

Наличие справки о материально-

технических ресурсах Участника

0,10

Наличие справки о материально-технических

ресурсах Участника

Справка о материально-технических

ресурсах Участника предоставлена – 10

баллов.

Справка о материально-технических

ресурсах Участника не предоставлена – 0

баллов.

10 1

2.

Наличие справки о кадровых

ресурсах Участника
0,10

Наличие справки о кадровых ресурсах Участника Справка о кадровых ресурсах Участника

предоставлена – 10 баллов.

Справка о кадровых ресурсах Участника не

предоставлена – 0 баллов.

10 1

 Приложение 3

к Документации о Маркетинговых исследованиях (услуги)

ООО «Уралспецмонтаж»

Наименование Участника

3

№

п/п Подкритерии оценки
Значимость

(вес)
Предмет оценки Принцип учета подкритерия

Значение

показателя

(баллы)

Оценка по

подкритерию

    А    В S = А х В

3.

Опыт оказания услуг,  аналогичных

предмету закупки по тематике (кол-

во договоров)

0, 25

Количество представленных в Заявке Участника

выполненных договоров с отзывами от Заказчиков

(Покупателей) и без за последние 3 года,

предшествующих дате окончания срока

подачи Заявок

За каждый договор с отзывом - 1 балл, за

договор без отзыва - 0,5 балла.

Максимальный балл - 10.

Представленные договоры оцениваются по

следующим параметрам:

- Тематика (указана в п. 4.1.4

Документации)

- Стоимость договора:

если начальная (максимальная) цена (НМЦ)

до 50 млн. рублей с НДС – то учитываются

договоры со стоимостью  не менее 50 % от

НМЦ;

если начальная (максимальная) цена (НМЦ)

от 50 до 500 млн. рублей с НДС – то

учитываются договоры со стоимостью  не

менее 30 % от НМЦ;

если начальная (максимальная) цена (НМЦ)

более 500 млн. рублей с НДС – то

учитываются договоры со стоимостью  не

менее 20 % от НМЦ.

- Наличие копии выполненного договора

0,5 0,125

4.

Наличие иных документов в

соответствии с п. 4.4.4

Документации (разделом

документов, предоставляемых при

наличии)

0,05

Наличие в заявке участника документов,

предусмотренных п. 4.4.4  Документации (разделом

документов, предоставляемых при наличии у

Участника)

B=Z/Trх10

где:

Z – количество предоставленных

Участником документов

Tr – количество запрашиваемых документов

Если Tr = 0, то В = 10.

10 0,5

 Оценка технического предложения

 Приложение 3

к Документации о Маркетинговых исследованиях (услуги)

ООО «Уралспецмонтаж»

Наименование Участника

4

№

п/п Подкритерии оценки
Значимость

(вес)
Предмет оценки Принцип учета подкритерия

Значение

показателя

(баллы)

Оценка по

подкритерию

    А    В S = А х В

5.

Количество баллов по подкритерию

«Записка по технологии оказания

услуг»

0,15

Состав представленной записки по технологии

оказания услуг

 Наличие в описании Участника технологии

оказания услуг:

 - детальное описание мероприятий (план

мероприятия, детальный график оказания

услуг с датами/сроками, приоритет или

последовательность выполнения действий) –

4 балла;

- специального оснащения (какие ресурсы

необходимо задействовать, тип ресурса,

дата/срок его привлечения, ответственный

за привлечение ресурсов)  – 4 балла;

- наличие описания задач, решаемых при

оказании услуг– 2 балла;

Общее количество баллов – 10.

10 1,5

6.

Количество баллов по подкритерию

«Записка по организации оказания

услуг»

0,15

Состав представленной записки по организации

оказания услуг

Наличие в описании Участника организации

оказания услуг:

- описание организационной схемы

(структуры) управления оказанием услуг– 3

балла;

- описание стандартов оказания услуг– 2

балла;

- описание подходов к организации

материально-технического и

информационно-технического обеспечения–

2 балла;

- описание схемы управления  оказанием

услуг, с указанием средств связи, средств

автоматизированной обработки

информации– 2 балла;

- наличие схемы взаимодействия с

субподрядчиками - 1 балл.

Общее количество баллов – 10.

9 1,35

 Приложение 3

к Документации о Маркетинговых исследованиях (услуги)

ООО «Уралспецмонтаж»

Наименование Участника

5

№

п/п Подкритерии оценки
Значимость

(вес)
Предмет оценки Принцип учета подкритерия

Значение

показателя

(баллы)

Оценка по

подкритерию

    А    В S = А х В

7.

Объем услуг, выполняемый

собственными силами

0,1

При оценке по данному критерию оценивается

объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами. Под собственными силами

понимаются силы Участника с учетом дочерних и

зависимых обществ (в которых Участник имеет

более 50% акций (долей))

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен от 90,001% до

100% – 10 баллов.

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен от 80,001% до

90% – 9 баллов.

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен от 70,001% до

80% – 8 баллов.

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен от 60,001% до

70% – 7 баллов.

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен от 50,001% до

60% – 6 баллов.

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен от 40,001% до

50% – 5 баллов.

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен от 30,001% до

40% – 4 балла.

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен от 20,001% до

30% – 3 балла.

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен от 10,001% до

20% – 2 балла.

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен от 0,001% до

10% – 1 балл.

Объем услуг, выполняемый Участником

собственными силами, равен 0% – 0 баллов.

10 1

 Приложение 3

к Документации о Маркетинговых исследованиях (услуги)

ООО «Уралспецмонтаж»

Наименование Участника

6

№

п/п Подкритерии оценки
Значимость

(вес)
Предмет оценки Принцип учета подкритерия

Значение

показателя

(баллы)

Оценка по

подкритерию

    А    В S = А х В

8.

Количество баллов по подкритерию

«Записка по управлению рисками»

0,05

Состав представленной записки по управлению

рисками

Наличие в описании Участника управления

рисками:

-  планирование управления рисками– 2

балла;

- качественный анализ рисков– 2 балла;

- количественный анализ рисков– 2 балла;

- эффективный контроль реализации

принятых рисковых решений– 4 балла.

Общее количество баллов – 10.

6 0,3

9.

Количество баллов по подкритерию

«Записка по управлению системой

качества»

0,05

Состав представленной записки по управлению

системой качества

Наличие в описании Участника управления

системой качества:

- предложения по контролю

качества(способы) при оказании услуг – 5

баллов;

-  структура службы контроля качества- 5

баллов.

Общее количество баллов – 10.

10 0,5

Общая оценка по подкритериям P=∑ S:

 P=∑ S: 7,275

* - Подкритерии оценки выбираются в соответствии с требованиями Документации по предмету закупки.

** - Значимость (вес) определяется в зависимости от выбранных подкритериев оценки.

	e78819baf8699da7a1a889633fc48b725b66b50969739021df433721fdefe981.pdf
	3e0bbe40fd789422812ebad233b9956ef011808b89ab7e4e518cc31325ec245b.pdf